în postul de inspec
tor la direcţiunea serviciului de navigaţiunP fluvială. retribuit cu
600 lei lunar şi 300 lei diurnă, după buget.

Prin decretul regal No. 5.692 din 24 Septembrie 1913. D. in
giner-ordinar clasa li Roşu Alexandru A., actual şef de secţie în servi
ciul administraţiunei căilor ferate, se trece pe ziua de 16/29 Sep
tembrie 1913, în postul de şef de secţie la serviciul hidraulic,
pendinte de direcţiunea generală a porturilor şi· a căilor de comu
nicaţiune pe apă.

Prin decretul regal No. 5.701 din 24 Septembrie 1913. D.

5.695 din 24 Septembrie 1913, D.
doct(}r Manolescu Constantin I., actual medic-şef ajutor clasa lll în
serviciul administraţiunii căilor ferate, se pune în retragere din ofi
ciu, pe ziua de 1 /14 Octombrie 1913, spre a-şi regula drepturile la
pensiune pe aceiaşi zi.

------

Decoraţiuni.

Prin decretul regal No. 4.532 din 14 Iunie 1913. se numesc
membrii ai ordinului Coroana României,

fo grad 11 l de Co1111111dor

Pascu (Radu). inginer-şef clasa I la ministerul industriei şi

comerţului ;